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Notat om konsekvenserne for sagsbehandlingstiderne på Udlændinge- og Inte-

grationsministeriets område som følge af prioritering af Ukraine-relaterede op-

gaver 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har udlånt et vist antal medarbejdere til 

behandling af Udlændingestyrelsens sager i relation til loven om midlertidig op-

holdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine (herefter særlovssager). 

Det drejer sig om medarbejdere, som behandler sager om indfødsret og humani-

tært ophold.  

 

1. Humanitært ophold  

Udlændinge- og Integrationsministeriet har pr. 28. marts 2022 i alt 87 verserende 

sager på det humanitære område, fordelt på 24 førstegangssager, 42 forlængelses-

sager, 16 genoptagelsessager og 5 TUB-sager. Førstegangssagerne har en gennem-

snitlig liggetid på 193 dage (lige under 6,5 måneder), og har et sagsbehandlingstids-

mål på 8 måneder. Forlængelsessagerne har en gennemsnitlig liggetid på 153 dage 

(ca. 5 måneder), og har sagsbehandlingstidsmål på 6 måneder. Endelig har TUB-

sagerne en gennemsnitlig liggetid på 66 dage (ca. 2 måneder), og her er sagsbe-

handlingstidsmålet 3 måneder.  

 

Udlån af medarbejdere til behandling af særlovssager forventes at medføre en stig-

ning i liggetiden, en lavere afgang, og en afgang med en højere realiseret sagsbe-

handlingstid. Udlånet forventes endvidere at medføre et øget pres på den daglige 

telefontid. Et øget pres på telefonerne medfører en lavere produktivitet i de kon-

krete sager.  

 

2. Indfødsret 

Udlån af medarbejdere til behandling af særlovssager vil primært ske fra den enhed 

i Indfødsretskontoret, der behandler ansøgninger om dansk statsborgerskab ved 

naturalisation. Der vil derfor i en periode kun i begrænset omfang blive behandlet 

ansøgninger om dansk statsborgerskab ved naturalisation. Den aktuelle gennem-

snitlige sagsbehandlingstid for ansøgningssager afgjort i 1. kvartal 2022 er knapt 15 

måneder. Det må forventes, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid vil stige med 

op mod 1 måned for hver måned, medarbejderne udlånes til behandling af sær-

lovssager. 
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Der vil i enheden, der behandler ansøgninger om dansk statsborgerskab ved natu-

ralisation, være en minimumsbemanding. Udlånet af medarbejdere har derfor ikke 

betydning for det lovforslag om indfødsrets meddelelse, som forventes fremsat i 

slutningen af april 2022, eller for de grundlovsceremonier, som kommunerne afhol-

der i foråret 2022. Udlånet af påvirker indledningsvist heller ikke sager om erklæ-

ring eller sager om bevis eller bevarelse af dansk statsborgerskab.   

 


